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Postadress: Box 22067 
104 22 Stockholm 

Telefon: 010-223 10 00 E-post: stockholm@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/stockholm  

www.lansstyrelsen.se/stockholm/personuppgifter 

Svenska Kennelklubben 
ewa.ekfeldt@skk.se 

 

Elektronisk delgivning 
 

Dispens för lösa hundar under hundförbudstiden 

Beslut 
Länsstyrelsen i Stockholms län beslutar att ge Svenska 
Kennelklubben tillstånd att i Stockholms län genomföra träning, 
prov, uppvisning, och tävling av hundar enligt nedan.  

Tillståndet gäller till och med den 20 augusti 2029.  

Svenska Kennelklubben får delegera tillståndet till hundklubbar som 
är anslutna till Svenska Kennelklubben. 

o Vinthundar: Enbart Lure Coursing. 1 mars – 20 augusti. 
 
o Viltspårhundar: Hund i spårlina som spårar viltdel eller 

viltattrapp och frisläpps innan spårslut: 1 mars- 15 maj samt  
1 augusti – 20 augusti. 

 
o Apporterande hundar: 1 mars – 20 augusti.  
 
o Ställande hund efter älg: Andra lördagen i augusti – 20 augusti. 

o Långsamt drivande hund efter klövvilt: Sista helgen i september. 
 
o Drivande hund efter hare och räv: Andra lördagen i augusti – 20 

augusti. 
 
o Stående fågelhundar efter fågel: 1 augusti – 15 augusti. 

o Trädskällare efter fågel: 1 augusti – 15 augusti. 

o Stötande hund efter småvilt och fältvilt: andra lördagen i augusti 
– 20 augusti.  

 

Beslut 
 

Datum 
2025-03-18  
 
 

  
 

Diarienummer 
68716-2024  
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Villkor 
1. Anslutna klubbar måste ha Svenska Kennelklubbens skriftliga 

medgivande för att få utnyttja tillståndet. 

2. Vid val av plats för aktiviteten ska samråd ske med 
markägare, jakträttshavare, kommun och lokal 
jägarorganisation. 

3. Polismyndigheten i länet ska underrättas om var, när och 
under vems ansvar varje aktivitet genomförs. 

4. De personer som kommer att ansvara för verksamheten ska 
vara väl insatta i de villkor som gäller för tillståndet. 

5. Information om verksamhet som genomförs med stöd av 
tillståndet ska anslås eller på annat sätt göras tillgängligt för 
allmänheten. Kontaktuppgift till ansvarig ska anges. 

6. Verksamheten ska bedrivas på sådant sätt att största möjliga 
hänsyns tas till djurliv och fauna. Områden med stor 
vilttäthet eller som har särskild betydelse för friluftslivet ska i 
möjligaste mån undvikas. 

7. Detta tillstånd åsidosätter inte eventuella hundförbud i 
skyddade områden, som till exempel fågelskyddsområden, 
naturreservat och nationalparker. 

8. Senast i januari efter varje verksamhetsår ska Kennelklubben 
lämna en skriftlig rapport till Länsstyrelsen med uppgifter om 
i vilken omfattning tillståndet har utnyttjats. Rapporten bör 
även innehålla andra erfarenheter och iakttagelser som kan 
vara av intresse. Ange diarienummer 68716-2024. 

Detta beslut kan helt eller delvis återkallas av Länsstyrelsen om det 
finns särskilda skäl. 

Information 
Enligt lagstiftningen ska en hund som vid jakt eller jaktträning jagar 
på ett olämpligt sätt snarast kopplas.  

Jakt eller jaktträning med hund ska också bedrivas på ett sådant sätt 
att viltet med hänsyn till hundens egenskaper eller snö-, is- och 
temperaturförhållandena inte utsätts för onödiga påfrestningar.  
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Beskrivning av ärendet 
Svenska Kennelklubben har ansökt om tillstånd att fortsatt få 
genomföra träning, prov, uppvisning, och tävling med hundar under 
den så kallade hundförbudstiden. Ansökan kom till Länsstyrelsen 
den 27 december 2024. 

Svenska Kennelklubben har tidigare haft flera liknande tillstånd i 
följd. Det senaste har nu gått ut i tid varför klubben ansöker om ett 
nytt. 

Motivering till beslutet 
För att jakt med hund och eftersök av skadat vilt ska kunna ske på 
ett bra och ändamålsenligt sätt är det av stor vikt att träning av 
hundarna kan ske innan de ska arbeta skarpt.  

Länsstyrelsen har inte kännedom om att något negativt skulle ha 
inträffat under de tidigare tillståndsperioderna.  

Vad gäller Lure Coursing-verksamheten bedömer Länsstyrelsen att 
risken för störning av vilt är begränsad då denna typ av verksamhet 
huvudsakligen genomförs på öppen yta.  

Naturvårdsverket har inte meddelat några föreskrifter eller beslut 
om undantag för verksamhet som avses i ansökan.  

Länsstyrelsen bedömer mot bakgrund av ovan att ett nytt tillstånd 
kan beviljas. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Under tiden den 1 mars-20 augusti ska hundar hållas under sådan 
tillsyn att de hindras från att springa lösa i marker där det finns vilt. 
16 § Lag om tillsyn över hundar och katter (2007:1150) 

Om Naturvårdsverket inte har meddelat föreskrifter eller beslut om 
sådana undantag, får länsstyrelsen i det enskilda fallet besluta om 
undantag från bestämmelsen ovan. 18 § jaktförordningen (1987:905) 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 10 00 eller via e-post stockholm@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 68716-2024 i ämnesraden för e-post. 



 
 

Länsstyrelsen Stockholm Beslut 
 

2025-03-18  
 

4 (5) 
 

68716-2024  

Du kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Sara Sundin med vilthandläggare 
Ingemar Parck som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket 

Kopia till 
Naturvårdsverket 
Polisen 
Jägareförbundet Stockholms län 
Jägarnas Riksförbund Stockholmsdistriktet  
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Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos Naturvårdsverket. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via 
e-post; stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, 
Box 22067, 104 22 Stockholm. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange 
diarienummer 68716-2024.  

 

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning Naturvårdsverket 
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